[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

   29.12.2018

               № 1929
О назначении открытого (рейтингового) голосования по общественным территориям  городского округа город Арзамас, подлежащих  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году

          В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением  администрации города Арзамаса от 29.12.2017 года № 1993 «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям городского округа город Арзамас», протоколом общественной комиссии  от 28.11.2018 года:

  1. Назначить открытое (рейтинговое) голосование  по общественным территориям  городского округа город Арзамас, подлежащим  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году (далее – «голосование по общественным территориям») на 09 февраля 2019 года. Определить время голосования по общественным территориям – с 12:00 до 17:00.

 2. Определить места для голосования по общественным территориям городского округа город Арзамас (адреса территориальных счетных участков) – Приложение № 1.

  3. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий городского округа город Арзамас, представленных на голосование по общественным территориям – Приложение № 2.

   4. По итогам голосования подлежит включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области  на 2018-2022 годы» в первоочередном порядке в 2019 году  одна территория, подлежащая благоустройству и набравшая наибольшее количество голосов.

   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 29 декабря 2018 года.

   6. Департаменту внутренней политики и связям с общественностью администрации города Арзамаса Нижегородской области (Фоминой Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Арзамаса.

   7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Арзамаса по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству М.Н. Гусева.

Мэр города Арзамаса                                                                         А.А. Щелоков

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

                                                                               города Арзамаса

                                                                          № 1929 от 29.12.2018
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для  голосования по общественным территориям городского округа город Арзамас (адреса территориальных счетных участков)

	№ территориаль-ного  счетного участка
	Адреса территориальных

счетных участков
	Места расположения территориальных

счетных участков

	1
	МБОУ СШ № 58, (ул. Красный путь, 46/А)
	1-й этаж, холл школы

	2
	МБОУ СШ № 13, (ул. Зеленая, 34)
	1-й этаж, холл школы

	3
	МБОУ СШ № 6 им. А.С. Макаренко (Семашко, 21)
	1-й этаж, холл школы

	4
	МБОУ СШ № 15 (ул. 9 Мая, 29)
	1-й этаж, холл школы

	5
	МБОУ СШ № 7 им. А.П. Гайдара (ул. Нижегородская, 3а)
	1-й этаж, холл школы

	6
	МБОУ СШ № 10 (пр. Ленина, 206а)
	1-й этаж, холл школы

	7
	МБОУ СОШ № 2  им. А.С. Пушкина (ул. Парковая, 16/1)
	1-й этаж, холл школы

	8
	МБОУ СШ № 16 (ул. Жуковского, дом 8)
	1-й этаж, холл школы

	9
	МБОУ Гимназия (ул. Калинина, 13А)
	1-й этаж, холл школы

	10
	 МУК ЦБС г. Арзамас (Центральная городская библиотека им. А.М. Горького) (ул. Свободы, 9)
	1-й этаж, холл  МУК ЦБС г. Арзамас (Центральная городская библиотека им. А.М. Горького)

	11
	МБОУ Лицей (ул. Пушкина, 138/1)
	1-й этаж, холл школы

	12
	МБОУ СШ № 12 (ул. М. Горького, 56)
	1-й этаж, холл школы

	13
	МБОУ СШ № 14 (11 микрорайон, дом 11)
	1-й этаж, холл школы

	14
	МБОУ СШ № 17 (мк-н Кирилловский, ул. Центральная, 4)
	1-й этаж, холл школы

	15
	МБОУ СШ № 1 им. М. Горького (ул. К. Маркса, дом 16)
	1-й этаж, холл школы

	16
	МБОУ СШ № 3 им. В.П. Чкалова  (ул. Свободы, дом 28)
	1-й этаж, холл школы

	17
	МБУ «МФЦ города Арзамаса» (ул. Кирова, дом 27 А)
	1-й этаж, холл  МБУ

	18
	Подростковый клуб по месту жительства «Прометей» (ул. Володарского, 80)
	1-й этаж, актовый зал в Клубе «Прометей»

	19
	МБУ ЦОД «Молодежный» (ул. Зеленая, 18)
	помещение актового зала клуба «Молодежный»

	20
	ГБОУ СПО «Арзамасский техникум строительства и предпринимательства» (ул. Мира, 1)
	помещение библиотеки ГБОУ СПО «Арзамасский техникум строительства и предпринимательства»

	21
	Общежитие  (ул. 9 Мая, 7)
	актовый зал  подросткового клуба «Гайдаровец»

	22
	 МБУК «Арзамасский городской Дом культуры» (ул. Горького, 25)
	1-й этаж, холл  МБУК

	23
	Подростковый клуб по месту жительства «Алый парус» (ул. Калинина, д.41/1)
	актовый зал в Клубе «Алый парус»

	24
	Подростковый клуб по месту жительства «Синяя птица» (11 микрорайон, 51)
	1-й этаж, холл в Клубе «Синяя птица»

	25
	 Подростковый клуб по месту жительства «Дружба» (ул. Жуковского, 1)
	1-й этаж, актовый зал в Клубе «Дружба»

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

                                                                               города Арзамаса

                                                                          № 1929 от 29.12.2018

ПЕРЕЧЕНЬ

 проектов благоустройства общественных территорий городского округа город Арзамас, представленных на  голосование согласно проектам благоустройства

1.  Аллея в микрорайоне  «Кирилловский»,  расположенная между 6 и 7 линией;

2.  Зона отдыха (пляж) микрорайона № 10;

3.  Мемориал «В память погибшим 4 июня 1988 года»;

4.  Площадь 1 Мая;

5.  Территория лесной зоны Дубки-ФОК.